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گفت و گوی صبا با ایمان شمسایی 
مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی  

رسـانه جـاده 
یـک طرفـه نیسـت  

در سال های ۱۹4۰ به مجموعه »سینما، رادیو، تلویزیون 
و محصــولات مکتوبی ماننــد روزنامه ها و مجلات« 
رســانه انبوه می گفتند. امروزه در دهه های نخست 
قرن بیست و یکم، در عین این که روزنامه نگاری و خبرنگاری هم 
زیرمجموعه کار رسانه ای محســوب می شود،  اما رسانه به این ها 
محدود نمی شود، واژه رسانه امروز به همه کانال ها و پلتفرم هایی 
الصاق می شود که »محتوا« را در اختیار مخاطب قرار می دهند.
گاهی چنین به نظر می رســد که عملًا همه چیز رسانه است. 
مؤسسه فرهنگی هنری وصف صبا در سال ۱3۸۰ با مدیریت 
محمد رضا شــفیعی تاسیس شــد و از آن زمان تا به اکنون 
در تولید آثار هنری در ســینما و تلویزیون اقدامات شایانی 
داشته است. این موسسه در ســال ۱3۹2 اقدام به تاسیس 
و انتشــار روزنامه صبا نمود و برای گســترش فعالیت های 
رسانه ای خود در سال ۱3۹4 به تاسیس پایگاه خبری »صبا 
خبر« در حوزه فرهنگ و هنر با ســرمایه بخش خصوصی و 
مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام کرد. این پایگاه 
خبری با بهره گیری از خبرنــگاران فعال، حوزه های متعدد را 
در عرصه فرهنگ و هنر پوشش می دهد. طوری که بسیاری از 
وجوه هنری مغفول مانند فیلم کوتاه، مستند، بازی، تجسمی و... 
»صبا« را تنها رسانه خود می داند. همچنین موسسه صبا در سال 
۱3۹۸ اقدام به تاسیس ماهنامه صبا با محوریت نقد و تحلیل برای 
مخاطبان سینما و تلویزیون کرده است. روزنامه صبا با محوریت گفتگو 
و گزارش، خبرگزاری صبا با محوریت خبر دقیق و فوری و ماهنامه صبا با 
محوریت نقد و تحلیل حلقه رسانه ای صبا را کامل می کنند. این مجموعه 
رسانه ای با شعار رسانه هنرمندان می کوشــد نگاهی عمیق به حوزه 
فرهنگ و هنر داشته باشد. خبرنگار صبا به مناسبت یازدهمین سالگرد، 
روزنامه فرهنگی و هنری صبا، به سراغ ایمان شمسایی رفته است. ایمان 
شمسایی از آبان ماه ســال ۱4۰۰، اوایل دولت سیزدهم طبق حکمی از 
سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، به عنوان مدیرکل مطبوعات و 
خبرگزاری های داخلی منصوب شد، ایشان که از سال ۱3۸۰ با انتشار 
اولین مطلب سینمایی خود به عنوان یک خبرنگار سینمایی پا به عرصه 
مطبوعات گذاشته و در این مدت به صورت مستمر در این حوزه  فعالیت 
داشته است. در این پرونده پای نظرات ایمان شمسایی درباره ویژگی های 
یک رسانه با کیفیت و پرنفوذ در دنیای امروز نشستیم، شمسایی با نگاهی 
جامع به رسانه، تجربیات خود را در این حوزه پر اهمیت با مخاطبان صبا درمیان 

گذاشت که در ادامه می خوانید.

گفت و گو

سمیه خاتونی


